

---

MELLOMKIRKELIG RÅD

OSLO

11-12.1.2000

---

MKR-SAK 8/00

**10% AVKASTNING AV  
OPPLYSNINGSVESENETS FOND  
TIL SØSTERKIRKER –forslag til  
føringer**

Saksbehandler

Generalsekretæren

### Bakgrunn

Denne saken legges fram for Mellomkirkelig råd til vedtak. Saken er forberedt gjennom behandling i arbeidsutvalget ,jmf. MKR/AU-sak 30/99.

Denne saken er en oppfølging av vedtakene på Kirkemøtet 1996 i forbindelse med KM-sak 10/96 Forbruk og rettferd og KM-sak 15/96 Ny lov om Opplysningsvesenets Fond. I sistnevnte sak sier Kirkemøtekomiteen som behandlet saken at den

*”med bakgrunn i KM-sak 10/96(Forbruk og rettferd) vil synliggjøre tiendetanken i egen drift og går inn for at 10% av avkastningen av Opplysningsvesenets Fond som Kirkemøtets organer disponerer, skal brukes til arbeidet for gjensidig utvikling i fellesskap med våre søsterkirker. Det må utarbeides retningslinjer for hvordan dette beløpet skal disponeres”*

Mellomkirkelig råd har ved flere anledninger etterlyst rapport om hvordan dette vedtaket følges opp i det sentralkirkelige sekretariat. Et internt arbeid er nå gjort og med det medfølgende dokument presenteres en skisse til føringer for hvordan 10% av OVF avkastningen kan komme våre søsterkirker til gode.

### Forslag til vedtak

*Mellomkirkelig råd vedtar de fremlagte føringer for en årlig disponering av 10 % av avkastningen fra Opplysningsvesenets Fond.*

*Rådet forutsetter at sekretariatet kan legge til rette for at tildelingen av årets midler kan skje ~~på rådets møte i juni.~~*

*september  
særest mulig.*

## FØRINGER FOR DISPONERING AV 10% AV ÅRLIG AVKASTNING FRA OPPLYSNINGSVESENETS FOND TIL SØSTERKIRKER

**Navn:** ”OVFs Tiendeprogram”

Alternativt: ”10% programmet i Den norske kirke

### Målsetting

Målsettingen med programmet er å styrke søsterkirkers vitnesbyrd i land/regioner som Den norske kirke gjennom vedtak i MKR ønsker å ha en spesiell oppmerksomhet rettet mot. Midlene skal således kunne være med å forsterke en norsk kirkelig innsats og solidaritet rettet inn mot bestemte søsterkirker eller andre samarbeidspartnere for kirke og organisasjoner der dette er mulig, naturlig og ønskelig.

Søsterkirker er ikke begrenset til **lutherske** kirker . Også kirkelige **organisasjoner/institusjoner** som samarbeider med søsterkirker kan motta midler.

### Operasjonalitet

Målsettingen søkes realisert gjennom å kanalisere støtten både gjennom det kirkelige **multilaterale** systemet som finnes og **bilateralt**, dvs. direkte eller indirekte til en konkret søsterkirke/partnerorganisasjon. Midler fra 10%-programmet kan således gå

- til søsterkirker/partnerorganisasjoner via den struktur som Kirkenes Verdensråd(KV) og Det lutherske Verdensforbund(LVF) har
- direkte til søsterkirker/partnerorganisasjoner
- via norske kirkelige organisasjoner som samarbeider med Den norske kirke gjennom å ha observatørstatus i Nasjonalkomiteen for LVF i Norge

Det ligger som en forutsetning for denne måten å tenke på at Mellomkirkelig råd kun i liten grad selv skal ”operere” midler fra programmet . Det normale er å ta i bruk det nettverk som finnes for det formål å utvikle vennskapsrelasjoner .

### Beslutningsstruktur

**Kirkerådet** fastsetter en *årlig* ramme for midlene. Dette skjer i Kirkerådets februar-møtet. Rammen tilsvare 10 % av avkastningen av de OVF midler som er til disposisjon for angjeldende år.

Kirkerådet gir **MKR fullmakt** til å bevilge/fordele denne rammen til søsterkirker / partner organisasjoner etter søknad eller meldt behov gjennom det

multilaterale søsterkirkesystemet slik dette kommer til uttrykk gjennom de årlige "Statement of Needs" fra LVF. Her er et apparat hvor eksempelvis lutherske søsterkirker melder inn sine behov og hvor det er LVF som garanterer for kvalitet og rapportering. Den faglige "screening" som er gjort på denne måten, skal ikke overprøves av noen hos oss. Det er kun prosjektutvelgelsen som skal gjøres av MKR.

Det administrative/økonomiske arbeidet ved programmet har de sentralkirkelige rådene i dag ikke kapasitet til å gjøre. Denne oppgaven søkes derfor løst ved å kjøpe tjenester. Det kan tenkes flere modeller for dette. En er å kjøpe ledig kapasitet fra Det norske menneskerettighetsfond eller fra en annen organisasjon, f.eks Kirkens Nødhjelp. En annen modell er å engasjere en person utenfra. I alle tilfelle foreslås dette dekket inn med midler som tas fra 10% programmet som et lite administrasjonstilskudd til MKR. Dette er beregnet til ca. 20 000 kr pr. år dvs. ca. 1%.

MKR/AU forbereder bevilgningene for rådet som bevilger midlene på sitt møte i mai/juni

Midler som ikke er bevilget innen årets utgang går tilbake til OVF.

### **Retningslinjer for fordeling av støtte**

**50%** av den årlige ramme skal fordeles multilateralt gjennom KV og LVF-systemet. Her kan en bruke årlige "Statement of needs" og Round Tables (KV). Vi bør særlig være oppmerksom på prosjekt/program/initiativ som er meldt inn i dette multilaterale systemet av kirker som de norske kirkelige organisasjoner som deltar i Nasjonalkomiteen for LVF i Norge har relasjoner til.

**40%** skal gå bilateralt til søsterkirker/ partner-organisasjoner direkte eller gjennom de norske kirkelige organisasjonene som er definert ovenfor. For denne 40% delen bør det tilstrebtes en viss **geografisk og/eller tematisk konsentrasjon**. MKR kan vedta 3-årige geografiske fokus i sammenheng med regionale satsinger som MKR og norske organisasjoner har vedtatt. MKR kan også velge å vedta 3-årige tematiske fokus. Dette bør i så fall skje etter nær konsultasjon med søsterkirker.

De resterende **10%** skal gå til norske lokalmenigheter/bispedømmeråds **vennskapssamarbeid**. Støtten skal ha som mål å stimulere til at vennskapssamarbeidet utvikles og styrkes ved at man møtes, arbeider og lever hos hverandre. Stipender vil være en aktuell arbeidsform.

Pengene skal normalt ikke gå til å betale norsk deltakelse i denne utvekslingen. Innenfor denne 10% kan det også stimuleres vennskapssamarbeid hvor også en tredje part ~~især~~ deltar.